

Tennis - Club 1969 e. V. Hammelburg



Vereinbarung Jugendtraining Stand 01.08.2025

Sommertraining

1. Das Sommertraining findet vom 01. Mai bis zum 30. September eines Kalenderjahres statt
2. Trainiert wird auf der Anlage (Sandplätze) des Tennis-Club 1969 e. V. Hammelburg
Achten Sie auf geeignetes Schuhwerk!
3. Die Tennisschule Fabian Knüttel leitet, mit seinem Trainerteam, den Trainingsbetrieb des Tennis-Club 1969 e. V. Hammelburg
4. Trainiert wird in Gruppen von 2 bis ca. 6 Kindern
5. Trainiert wird wöchentlich
Einzeltraining außerhalb des wöchentlichen Jugendtrainings kann direkt mit der Tennisschule Knüttel vereinbart und gebucht werden.
6. Trainiert wird auch an Ferien und Feiertagen
a. Sollte das Training aufgrund Ferien, Feiertage oder anderen Gründen doch einmal ausfallen, wird dies rechtzeitig bekannt gegeben.
7. Eine Trainingsstunde beträgt 60 Minuten inkl. Platzpflege
a. Je nach Gruppenstärke kann auch 1,5h oder 2h trainiert werden. Dies erfolgt nach Abstimmung mit dem Trainer.
8. Sommertraining ist durchgängig (01.05. - 30.09) zu zahlen
a. auch bei vorzeitigem Ausstieg oder Ausfallstunden durch Krankheit, Urlaub, Klassenreise, usw. In diesem Fall melden Sie Ihr Kind bitte rechtzeitig ab.
b. Bei langwieriger Krankheit/Verletzung/Umzug kann in Ausnahmefällen hiervon abgewichen werden. Dies muss dem Vereinstrainer und Sportvorstandschaft **sofort mitgeteilt werden.**
9. Sollte das Training von Seiten des Vereins oder Trainers abgesagt werden müssen, wird das Training nachgeholt oder nicht verrechnet.
10. Bei schlechtem Wetter wird in der Halle trainiert.
a. Bitte auf sauberes Schuhwerk achten!
11. Kosten für die Trainerstunde bei der Tennisschule Fabian Knüttel entnehmen Sie der Kostentabelle am Ende.
12. Im Sommer wird für unsere Mitglieder keine Platzgebühr fällig
13. Die Abrechnung erfolgt per Bankeinzug, einmalig im Oktober/November
a. Kosten werden durch alle Teilnehmer gleichmäßig geteilt
b. Achten Sie auf ausreichende Kontodeckung.
c. Sollten sich Ihre Kontodaten ändern, bitten wir um sofortige Mitteilung
d. Gebühren durch Rückholung der Bank werden in Rechnung gestellt
14. Sollte Ihr Kind nach dem Sommertraining nicht mehr am Wintertraining teilnehmen können/wollen, bitten wir um schnellstmögliche Info; spätestens jedoch bis zum 15. September. Nur so können wir rechtzeitig das Wintertraining planen.
15. Ein **kostenfreier Ausstieg** ist vom 01.05 bis zum 30.09 **nicht** möglich

Tennis - Club 1969 e. V. Hammelburg

Vereinbarung Jugendtraining Stand 01.08.2025

16. Abrechnungstabelle > kosten können sich jährlich ändern und zeigen den Stand vom 01.08.2025

Anzahl Teilnehmer	€/h Trainer	€/h Platz	ca. Anzahl Einheiten(60 Min.)	€/Teilnehmer Sommermonate	€/Woche/ Teilnehmer
1	37,00 €	0,00 €	22	814,00 €	37,00 €
2	38,00 €	0,00 €	22	418,00 €	19,00 €
3	39,00 €	0,00 €	22	286,00 €	13,00 €
4	40,00 €	0,00 €	22	220,00 €	10,00 €
5	40,00 €	0,00 €	22	176,00 €	8,00 €
6	40,00 €	0,00 €	22	146,67 €	6,67 €
7	40,00 €	0,00 €	22	125,71 €	5,71 €
8	40,00 €	0,00 €	22	110,00 €	5,00 €

Tennis - Club 1969 e. V. Hammelburg

Vereinbarung Jugendtraining Stand 01.08.2025

Wintertraining

1. Das Wintertraining findet vom 01. Oktober bis zum 30. April eines Kalenderjahres statt
2. Trainiert wird auf der Anlage (Tennishalle) des Tennis-Club 1969 e. V. Hammelburg
Achten Sie auf geeignetes Schuhwerk!
3. Die Tennisschule Fabian Knüttel leitet, mit seinem Trainerteam, den Trainingsbetrieb des Tennis-Club 1969 e. V. Hammelburg
4. Trainiert wird in Gruppen von 2 bis ca. 6 Kindern
5. Trainiert wird wöchentlich
Einzeltraining außerhalb des wöchentlichen Jugendtrainings kann direkt mit der Tennisschule Knüttel vereinbart und gebucht werden.
6. Trainiert wird auch an Ferien und Feiertagen
a. Sollte das Training aufgrund Ferien, Feiertage oder anderen Gründen doch einmal ausfallen, wird dies rechtzeitig bekannt gegeben.
7. Eine Trainingsstunde beträgt 60 Minuten inkl. Platzpflege
a. Je nach Gruppenstärke kann auch 1,5h oder 2h trainiert werden. Dies erfolgt nach Abstimmung mit dem Trainer.
8. Wintertraining ist durchgängig (01.10. - 30.04) zu zahlen
a. auch bei vorzeitigem Ausstieg oder Ausfallstunden durch Krankheit, Urlaub, Klassenreise, usw. In diesem Fall melden Sie Ihr Kind bitte rechtzeitig ab.
b. Bei langwieriger Krankheit/Verletzung/Umzug kann in Ausnahmefällen hiervon abgewichen werden. Dies muss dem Vereinstrainer und Sportvorstandschaft **sofort mitgeteilt werden.**
9. Sollte das Training von Seiten des Vereins oder Trainers abgesagt werden müssen, wird das Training nachgeholt oder nicht verrechnet.
11. Kosten für die Trainerstunde bei der Tennisschule Fabian Knüttel entnehmen Sie der Kostentabelle am Ende.
12. Im Winter wird für unsere Mitglieder ein kleiner Unkostenbeitrag als Platzgebühr fällig
13. Die Abrechnung erfolgt per Bankeinzug, zweimal im Jahr. Januar/Februar und Mai/Juni
a. Kosten werden durch alle Teilnehmer gleichmäßig geteilt
b. Achten Sie auf ausreichende Kontodeckung.
c. Sollten sich Ihre Kontodaten ändern, bitten wir um sofortige Mitteilung
d. Gebühren durch Rückholung der Bank werden in Rechnung gestellt
14. Sollte Ihr Kind nach dem Wintertraining nicht mehr am Sommertraining teilnehmen können/wollen, bitten wir um schnellstmögliche Info; spätestens jedoch bis zum 15. April. Nur so können wir rechtzeitig das Wintertraining planen.
15. Ein **kostenfreier Ausstieg** ist vom 01.10 bis zum 30.04 **nicht** möglich

Tennis - Club 1969 e. V. Hammelburg

Vereinbarung Jugendtraining Stand 01.08.2025

16. Abrechnungstabelle > kosten können sich jährlich ändern und zeigen den Stand vom 01.08.2025

Anzahl Teilnehmer	€/h Trainer	€/h Platz	ca. Anzahl Einheiten(60 Min.)	€/Teilnehmer Wintermonate	€/Woche/ Teilnehmer
1	37,00 €	5,00 €	30	1.260,00 €	42,00 €
2	38,00 €	5,00 €	30	645,00 €	21,50 €
3	39,00 €	5,00 €	30	440,00 €	14,67 €
4	40,00 €	5,00 €	30	337,50 €	11,25 €
5	40,00 €	5,00 €	30	270,00 €	9,00 €
6	40,00 €	5,00 €	30	225,00 €	7,50 €
7	40,00 €	5,00 €	30	192,86 €	6,43 €
8	40,00 €	5,00 €	30	168,75 €	5,63 €

Kostenänderungen werden jeweils im September (Wintertraining) bzw. April (Sommertraining) der kommenden Saison bekanntgegeben.

Ein Trainerwechsel kann ebenfalls eine Kostenänderung zur Folge haben.

Daniel Busch
Stellv. Vorstand Sport- und Spielbetrieb
Tennis-Club 1969 e. V. Hammelburg

Fabian Knüttel
Tennisschule Fabian Knüttel

Bankverbindung: Flessabank Hammelburg
IBAN: DE22 7933 0111 0000 3100 12

Steuer Nr. 205/109/00589
UST Nr. 205/197/09318